АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января  2023 года							                № 4
с. Усть-Теленгуй
План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское» на 2023 год.

В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации, руководствуясь Федеральным  законом   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Федеральным Законом от 24 июня 1999 г. № 120 "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", администрация сельского поселения «Усть-Теленгуйское» постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить	состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское» (приложение № 1).
2. Утвердить	план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское» на 2023 год  (приложение № 2).
3. Контроль	за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4.  Настоящее постановление вступает в силу, после его официального опубликования (обнародования).
            5.     Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское», библиотеках размещения на официальном сайте муниципального района «Шилкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава
сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»                                                                               А.К.Сенотрусов

                                                                                                                          Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
от16.01.2023 г. №4

Состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

Председатель общественной комиссии по делам несовершеннолетних – Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское» - Бородина М.Н.

Заместитель председателя:  специалист по социальной работе –   Марельтуева О.М.

Секретарь –  Старший специалист 2 разряда  – Юдина Н.В.

Члены общественной комиссии по делам несовершеннолетних:

       Сенотрусова О.В. – зам.директора по воспитательной работе МОУ СОШ «Усть-Теленгуйская»
       Огнёв Р.Н.- фельдшер ФАПа с.Усть-Теленгуй
        Огнёва Е.А.- учитель МОУ СОШ «Усть-Теленгуйская»
       Фатькина А.А.- депутат Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
        Овсянникова Е.А..- социальный работник

                                                                                                                          Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
                                                                                                                                  от 16.01.2023 г. №4
План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское» на 2023 год

	п/н
	        Мероприятия
	     Срок исполнения
	Исполнители
      (Ф.И.О.)
	Ответственный за исполнение (Ф.И.О.)
	примечание

	1
	выявление родителей или иных законных представителей, не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их поведение, либо жестоко обращающихся с ними.

	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних

	Бородина М.Н.
Марельтуева О.М.
Сенотрусов А.К.

	2
	предупреждение правонарушений, алкоголизма, наркомании, экстремизма и других негативных явлений в среде несовершеннолетних в поселении.

	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Сенотрусов А.К.

	3
	выявление и предупреждение фактов жестокого обращения с детьми в поселении
	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Марельтуева О.М.
Сенотрусов А.К.

	4
	оказание помощи в проведении на территории сельского поселения межведомственных профилактических рейдов и мероприятий.

	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Марельтуева О.М.
Сенотрусов А.К.

	5
	информирование КДН и ЗП   по вопросам, касающимся положения детей в поселении
	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Марельтуева О.М.
Сенотрусов А.К.

	6
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в сельском поселении «Усть-Теленгуйское»»
	в течении года
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Сенотрусов А.К.

	7
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 раз в квартал
(по необходимости чаще )
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бородина М.Н.
Марельтуева О.М.
Сенотрусов А.К.